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ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Дані «Методичні вказівки» призначені для студентів спеціаль-

ності 073 «Менеджмент» усіх форм навчання, які вивчають «Подат-

ковий менеджмент». Задача дисципліни – надання знань студентам 

з питань оподаткування, необхідних майбутнім спеціалістам для 

здійснення управління у сфері оподаткування, формування розу-

міння механізмів податкової політики як інструменту регулювання, 

економічного розвитку, формування уявлення про специфіку будо-

ви системи стягнення окремих податків, оволодіння сучасною мето-

дикою аналізу податкової та бухгалтерської звітності як інфор-

маційної основи податкового менеджменту. 

Предметом вивчення дисципліни є методологічні та теоретичні 

засади податкового менеджменту автотранспортного підприємства, 

його структура, система побудови й особливості функціонування в 

Україні. 

Відповідно до кваліфікаційних вимог до напряму підготовки 

030601 «Менеджмент», основною метою викладання курсу «Подат-

ковий менеджмент» є формуванні у майбутніх менеджерів сучасної 

системи поглядів та спеціальних знань у галузі оподаткування 

підприємств автомобільного транспорту.  

Вивчення дисципліни включає лекційний курс, практичні 

заняття та виконання контрольної роботи. 

Атестування відбувається шляхом складання заліку.  

Оформлення контрольної роботи здійснювати на окремих 

аркушах паперу формату А4 дотримуватися вимог ЕСКД.  

На титульній сторінці вказати шифр (номер залікової книжки). 

Роботу оформлювати охайно, не допускати виправлень та ін. 

Виправлення та доробки за зауваженнями рецензента викону-

вати на додаткових сторінках (вкладках), помітки рецензента зали-

шати в роботі. Виконану роботу представляють до деканату в обу-

мовлені навчальним закладом строки. При отриманні задовільної 

рецензії робота допускається до захисту. Завдання контрольної 

роботи виконуються по індивідуальним варіантам. Вибір варіанту 

виконується по передостанній та останній цифрам номера залікової 

книжки студента. 
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ЗАВДАННЯ ДО КОНТРОЛЬНОЇ РОБОТИ ТА 

ВКАЗІВКИ ДО ЇЇ ВИКОНАННЯ 
 

Відповідно до навчального плану студент повинен виконати 

самостійно контрольну роботу, яка складається з двох теоретичних 

питань та практичного завдання. Вони охоплюють основні теми 

курсу. Відповіді на теоретичні питання повинні носити чіткий конк-

ретний характер. Обсяг повної відповіді 3-4 сторінки.  

Наприкінці роботи обов’язково слід надати перелік літера-

турних джерел. 

 

ТЕОРЕТИЧНІ ЗАПИТАННЯ 
 

Номери теоретичних питань визначаються за двома останніми 

цифрами номеру залікової книжки студента за табл. 1.1. 

 
Таблиця 1.1 – Номера варіантів теоретичних запитань 

 

 Остання цифра номеру залікової книжки 

П
ер

ед
о

ст
ан

н
я
 ц

и
ф

р
а 

н
о

м
ер

у
 з

ал
ік

о
в
о

ї 
к
н

и
ж

к
и

  

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0 1, 

26 

2, 

27 

3, 

28 

4, 

29 

5, 

30 

6, 

31 

7, 

32 

8, 

33 

9, 

34 

10, 

35 

1 11, 

36 

12, 

37 

13, 

38 

14, 

39 

15, 

40 

16, 

41 

17, 

42 

18, 

43 

19, 

44 

20, 

45 

2 21, 

46 

22, 

47 

23, 

48 

24, 

49 

25, 

50  

1, 

26 

2, 

27 

3, 

28 

4, 

29 

5, 

30 

3 6, 

31 

7, 

32 

8, 

33 

9, 

34 

10, 

35 

11, 

36 

12, 

37 

13, 

38 

14, 

39 

15, 

40 

4 16, 

41 

17, 

42 

18, 

43 

19, 

44 

20, 

45 

21, 

46 

22, 

47 

23, 

48 

24, 

49 

25, 

50  

5 1, 

26 

2, 

27 

3, 

28 

4, 

29 

5, 

30 

6, 

31 

7, 

32 

8, 

33 

9, 

34 

10, 

35 

6 11, 

36 

12, 

37 

13, 

38 

14, 

39 

15, 

40 

16, 

41 

17, 

42 

18, 

43 

19, 

44 

20, 

45 

7 21, 

46 

22, 

47 

23, 

48 

24, 

49 

25, 

50  

1, 

26 

2, 

27 

3, 

28 

4, 

29 

5, 

30 

8 6, 

31 

7, 

32 

8, 

33 

9, 

34 

10, 

35 

11, 

36 

12, 

37 

13, 

38 

14, 

39 

15, 

40 

9 16, 

41 

17, 

42 

18, 

43 

19, 

44 

20, 

45 

21, 

46 

22, 

47 

23, 

48 

24, 

49 

25, 

50  
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ПИТАННЯ КОНТРОЛЬНИХ РОБІТ: 

 

1. Податки як об’єкт управління в системі ринкових відносин. 

2. Функції податків та їх сутність. 

3. Класифікація податків за різними ознаками. 

4. Порядок та способи сплати податків. 

5. Поняття та сутність податкового менеджменту. 

6. Управління оподаткуванням в умовах трансформації еконо-

міки України. 

7. Державна податкова служба як основний орган управління 

оподаткуванням. 

8. Предмет, об’єкт та завдання державного податкового ме-

неджменту. 

9. Сутність та економічні засади формування податкової 

системи України. 

10. Принципи податкової системи України. 

11. Закономірність еволюції податкової системи. 

12. Розвиток та становлення систем оподаткування країн світу. 

13. Особливості сплати податків у різних країнах світу. 

14. Податкові ризики та управління ними. 

15. Зміст поняття «податкове планування і прогнозування». 

16. Принципи податкового планування. 

17. Фактори, які впливають на сутність податкового плануван-

ня та прогнозування. 

18. Методи податкового планування та прогнозування. 

19. Критерії оптимальності в податковому плануванні. 

20. Прогнозування та планування окремих податків та зборів. 

21. Види та етапи податкового планування. 

22. Планування податкових платежів підприємства. Податко-

вий календар. 

23. Напрями підвищення рівня податкового планування та 

прогнозування. 

24. Система інформаційного забезпечення податкового ме-

неджменту. 

25. Аналіз податкових платежів та його місце в системі 

формування податкової системи. 

26. Податкове регулювання й економічна політика держави. 



6 

27. Принципи податкового регулювання. 

28. Інструменти податкового регулювання. 

29. Податкові пільги. 

30. Поняття, склад, об’єкти та суб’єкти податкового адмініст-

рування. 

31. Адміністрування податкового зобов’язання. 

32. Податкове повідомлення та податкова вимога. 

33. Адміністрування податкового боргу. 

34. Зміст податкового контролю. 

35. Система та методи контролю податкових платежів. 

36. Основні причини і типові способи вчинення правопору-

шень у сфері оподаткування. 

37. Методи виявлення правопорушень у сфері оподаткування. 

38. Податкова політика підприємства. 

39. Організація податкового обліку на підприємстві. 

40. Первинні облікові документи. 

41. Податкові регістри та податкова звітність. 

42. Місце і роль бюджетування податків у системі бюджету-

вання підприємства. 

43. Принципи бюджетування податків. 

44. Особливості бюджетування окремих податків. 

45. Спрощена система оподаткування та її особливості. 

46. Податкова політика різних держав у стимулювання інвес-

тицій. 

47. Уніфікація процесів оподаткування інвестицій на між-

народному рівні. 

48. Міжнародне податкове право як основа податкового плану-

вання. 

49. Використання в міжнародному податковому плануванні 

угод про запобігання подвійного оподаткування. 

50. Використання в міжнародному плануванні офшорів. 
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ЗАВДАННЯ ДО КОНТРОЛЬНОЇ РОБОТИ 
 

За даними діяльності підприємства розглянути оподаткування 
АТП (табл. 1.1). За умови, що кількість робітників, працюючих на 
підприємстві, становить 50 чоловік, виручка від реалізації продукції 
за рік не перевищує 5 млн. грн. Підприємство у поточному році 
придбає автомобіль з обсягом циліндрів двигуна 6 л.  

Визначити доцільність переходу на спрощену систему 
оподаткування. Провести порівняльний аналіз результатів роботи 
підприємства при звичайній та спрощеній системі оподаткування. 
Виконати аналіз ефективності податкової системи. Сформулювати  
висновки щодо доцільності використання обраної системи 
оподаткування АТП. Заповнити податкову декларацію. 

 
Вказівки до виконання завдання 

 

1. Встановити необхідний рівень рентабельності для застосу-
вання звичайної або спрощеної системи оподаткування підпри-
ємства (табл. 1.2).  

2. Розрахувати результати роботи підприємства за умови 
застосування звичайної системи оподаткування підприємств: 

- розрахувати податок на додану вартість (ПДВ): 
 

ПДВ = Д ∙ 20 / 120,      (1.1) 
 

де Д – виручка від реалізації продукції, тис. грн. 
- визначити єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування (ЄСВ): 
 

ЄСВ = ФОП ∙ СЄСВ,      (1.2) 
 

де ФОП – фонд оплати праці підприємства, тис. грн.; 
СЄСВ – ставка ЄСВ (22 %). 

- розрахувати валовий прибуток підприємства: 
 

ПВ = Д – ПДВ – С – ФОП – ЄСВ – ПІНШІ,    (1.3) 
 

де С – собівартість реалізованої продукції, тис. грн.; 
ПІНШІ – ішні податки та збори, що сплачуються підприємством: 
- екологічний податок (ПЕ), тис. грн; 
- збір за першу реєстрацію ТЗ (ПТЗ), тис. грн; 

- збір за спеціальне використання води (ПСВВ), тис. грн;  
- плата за землю (ПЗ), тис. грн. 
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Таблиця 1.1 – Вихідні данні для виконання завдання 

 

Показник 

Значення показника  

(за останньої цифрою залікової книжки) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Виручка від 

реалізації продукції, 

тис. грн 

4871,50 4876,37 4881,25 4886,13 4891,02 4895,91 4900,80 4905,70 4910,61 4915,52 

Собівартість 

реалізованої 

продукції, тис. грн. 

2180,40 2183,67 2186,95 2190,23 2193,51 2196,80 2200,10 2203,40 2206,70 2210,01 

Фонд оплати праці, 

тис. грн 
1200,00 1203,60 1207,21 1210,83 1214,46 1218,11 1221,76 1225,43 1229,10 1232,79 

Повернення 

податкового кредиту 

з ПДВ, тис. грн 

89,15 90,04 90,94 91,85 92,77 93,70 94,63 95,58 96,54 97,50 

Екологічний 

податок, тис. грн 
2,50 2,53 2,55 2,58 2,60 2,63 2,65 2,68 2,71 2,73 

Збір за першу 

реєстрацію 

транспортного 

засобу, тис. грн 

98,04 98,04 98,04 98,04 98,04 98,04 98,04 98,04 98,04 98,04 

Збір за спеціальне 

використання води, 

тис. грн 

1,35 1,36 1,38 1,39 1,40 1,42 1,43 1,45 1,46 1,48 

Плата за землю, тис. 

грн 
80,52 80,68 80,84 81,00 81,17 81,33 81,49 81,65 81,82 81,98 
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Таблиця 1.2 – Розрахунок доцільності застосування  спрощеної 

системи оподаткування 

 

Показник та 

його умовне 

позначення 

Формула розрахунку 

за спрощеною системою 

оподаткування  

за звичайною системою 

оподаткування  

Рентабельність, 

R 

R = П / Д ∙100,    % 

де      П - прибуток,   Д - виручка 

Прибуток, П П = R / 100 ∙ Д, од. 

Чистий 

прибуток, ЧП 

При 3 % ставці: 
Пв = R / 100 ∙ Д   , 

 

де Пв – валовий прибуток, 

од.   

 

ЧП =  R / 100 * Д – 0,18 ∙  R / 

100 ∙ Д = 0,82 ∙ R / 100 ∙ Д 

 

ЧП = R / 100∙Д+ПЗ – 0,03∙Д, 

 

де ПЗ – податки та збори, 

від яких звільняється плат-

ник при спрощеній системі 

оподаткування  

При 5 % ставці: 

ЧП = R / 100∙Д +ПЗ – 0,05∙Д 

Рівень рента-

бельності, при 

якому перехід 

на спрощену 

систему оподат-

кування, при-

несе додатковий 

прибуток 

 

Вирішимо нерівність, за умови спрощеної системи 

оподаткування при 3 % ставці : 

 

R / 100 ∙ Д + ПЗ – 0,03 ∙Д > 0,82 ∙ R / 100 ∙ Д 

 

З цієї нерівності отримуємо: 
 

ПЗ > 0,03 ∙Д – 0,82 ∙ R / 100 ∙ Д 

ПЗ > Д ∙ (0,03 – 0,82 ∙ R / 100) 

0,03 – 0,82 ∙ R / 100 < 0 

0,82 ∙ R / 100 > 0,03 

R >3,7 % R < 3,7 % 

Вирішимо нерівність, за умови спрощеної системи 

оподаткування при 5 % ставці : 
 

R / 100 ∙ Д + ПЗ – 0,05 ∙Д > 0,82 ∙ R / 100 ∙ Д 
 

З цієї нерівності отримуємо: 
 

ПЗ > 0,05 ∙Д – 0,82 ∙ R / 100 ∙ Д 

ПЗ > Д ∙ (0,05 – 0,82 ∙ R / 100) 

0,05 – 0,82 ∙ R / 100 < 0 

0,82 ∙ R / 100 > 0,05 

R >6,2% R < 6,2 % 
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- визначити податок на прибуток: 
 

ППР = ПВ ∙ СПР,       (1.4) 
 

де СПР – ставка податку на прибуток (18 %.). 

- розрахувати чистий прибуток підприємства: 
 

ПЧ = ПВ – ППР.      (1.5) 
 

- визначити рентабельність підприємства: 
 

R = ПЧ / С ∙ 100, %.      (1.6) 
 

3. Провести порівняльний аналіз можливості застосування 

спрощеної системи оподаткування за ставками єдиного податку 3 % 

й 5 %. Результати навести в табл. 1.3. 
 

Таблиця 1.3 – Порівняльний аналіз результатів роботи АТП 

 

 

Найменування показника 

Значення показника, за 

спрощеною системою звичайною 

системою при 3% при 5% 

Виручка від реалізації продукції, тис. 

грн 
  

 

ПДВ, тис. грн  ×  

Собівартість реалізованої продукції, 

тис. грн. 
   

Фонд оплати праці, тис. грн    

ЄСВ, тис. грн    

Повернення податкового кредиту з 

ПДВ, тис. грн 
 ×  

Плата за землю, тис. грн × ×  

Збір за першу реєстрацію 

транспортного засобу, тис. грн 

   

Екологічний податок, тис. грн    

Збір за спеціальне використання води, 

тис. грн 

   

Валовий прибуток, тис. грн × ×  

Податок на прибуток, тис. грн × ×  

Єдиний податок, тис. грн   × 

Чистий прибуток, тис. грн    

Рентабельність, %    
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Необхідно пам’ятати, що при визначенні прибутку підприємст-

ва, сума ПДВ зменшується за рахунок суми повернення подат-

кового кредиту з ПДВ.  

Розрахунок чистого прибутку при спрощеній системі оподат-

кування за умови використання 3 %-ставки єдиного податку: 

Д – ПДВ – С – 0,03 ∙ Д – ФОП – ЄСВ – ПІНШІ, виключаючи плату за 

землю. При 5 %-ставці єдиного податку з розрахунку виключається 

ПДВ. 

4. Виконати аналіз ефективності податкової системи підпри-

ємства. Результати розрахунків надати в табл. 1.4.  

 
Таблиця 1.4 – Аналіз ефективності податкової політики 

 

Найменування 

коефіцієнта 

Розрахункова 

формула 

Розрахунок та значення коефіцієнта 

за спрощеною системою за 

звичайною 

системою при 3 % при 5 % 

Коефіцієнт 

ефективності 

системи опо-

даткування 

КЕФ =  

= ПЧ / ПЗАГ 

   

Коефіцієнт частки окремого податку  

в загальній сумі податків 

Єдиний пода-

ток 
К = ПЄ / ПЗАГ   × 

ПДВ К =ПДВ/ ПЗАГ  ×  

ЄСВ К= ЄСВ /ПЗАГ    

Плата за 

землю 
К =ПЗ / ПЗАГ × ×  

Збір за першу 

реєстрацію 

транспорт-

ного засобу 

К= ПТЗ/ ПЗАГ    

Екологічний 

податок 
К = ПЕ / ПЗАГ    

Збір за спеці-

альне вико-

ристання води 

К = ПСВВ /ПЗАГ    

Податок на 

прибуток 
К = ППР / ПЗАГ × ×  
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В табл. 1.4 умовні позначення: 

- ПЗАГ – загальна сума зборів та податків, що сплачується 

підприємством при обраній системі оподаткування, тис. грн; 

- ПЄ – сума єдиного податку, тис. грн. 

5.  Зробити висновки щодо обраної системи оподаткування для 

автотранспортного підприємства. Проаналізувати отриманий рівень 

рентабельності за табл. 1.2. 

6.  Заповнити податкову декларацію платника єдиного подат-

ку – юридичної особи, наведену в додатку А. 

 

Література [7, 12 – 19]. 
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Додаток А 
  ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства 
 

Відмітка про одержання 

(штамп органу державної 

податкової служби) 

 

 фінансів України 

21.12.2011 № 1688 

 

 

 

Податкова декларація платника 

єдиного податку – юридичної особи 

порядковий № за рік* 

 

1  звітна  звітна нова  уточнююча  довідково** 
 

2 податковий (звітний) період: 

І квартал  півріччя  три квартали  рік  місяць**  2 0   року 
 

3 податковий (звітний) період, що уточнюється (зазначається у разі подання уточнюючої 

декларації): 

І квартал 
 півріччя  три 

квартали 

 рік  
2 0 

  
року 

(ІІ квартал***)  (IV квартал***)  

 

4 

платник податку: 

повне найменування:________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

код згідно з ЄДРПОУ         

код виду економічної діяльності (КВЕД)   •   •  

код організаційно-правової форми господарювання     

податкова адреса (місцезнаходження) платника: поштовий індекс      

 міжміський код      

 телефон        

електронна адреса****: факс****        

 

5 

найменування органу державної податкової служби, до якого подається податкова 

декларація: 

 

 

6 середньооблікова кількість працівників (осіб):  

* Зазначається номер (послідовно наростаючим числом від кількості поданих відповідних декларацій за рік). 

** Подається з метою отримання довідки про доходи за інший, ніж квартальний податковий (звітний) 

період відповідно до пункту 296.8 статті 296 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України. 

*** Для уточнення податкових (звітних) періодів до набрання чинності Законом України від 

04.11.2011 № 4014-VI „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших 

законодавчих актів України щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності” (далі – Закон 

№ 4014-VI). 

**** За бажанням платника податку. 
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Показники 
Код 

рядка 

Сума, грн. 

коп. 

Загальна сума доходу за податковий (звітний) період (р. 2 + р. 3 + р. 4 + 

р. 5 + р. 6) 
1  

Сума доходу за податковий (звітний) період, що оподатковується за ставкою 

3 % 
2  

Сума доходу за податковий (звітний) період, що оподатковується за ставкою 

5 % 
3  

Сума доходу, що перевищує обсяг доходу, визначений підпунктом 4 пункту 

291.4 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України 
4  

Сума доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж 

зазначені у главі 1 розділу XIV Податкового кодексу України 
5  

Сума доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права 

застосовувати спрощену систему оподаткування 
6  

Сума єдиного податку за податковий (звітний) період (р. 7.1 + р. 7.2 + р. 7.3) 7  

Сума єдиного податку за ставкою 3% (р.2 × 3%) 7.1  

Сума єдиного податку за ставкою 5% (р.3 × 5%) 7.2  

Сума єдиного податку, що обчислюється у подвійному розмірі ставки (р. 4 + 

+ р. 5 + р. 6) × (___)%1 
7.3  

Сума єдиного податку за минулий податковий (звітний) період (р. 72 

декларації за минулий податковий (звітний) період) 
8  

Сума єдиного податку до сплати за податковий (звітний) квартал (р. 7 – р. 8) 9  

Самостійне виявлення помилок 

Сума єдиного податку за даними раніше поданої декларації, що уточнюється, 

усього (р. 92 декларації, що уточнюється)3 
10  

Сума єдиного податку (недоплата), яка збільшує податкове зобов'язання у 

зв'язку з виправленням помилки (р. 9 - р. 10, якщо р. 9 > р. 10) або (р. 11 або 

сума р. 11 додатка(ів) у разі уточнення показників раніше поданої(их) 

податкової(их) декларації(й) у складі звітної або звітної нової податкової 

декларації)4 

11  

Сума податку, яка зменшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням 

помилки (р. 10 - р. 9, якщо р. 10 > р. 9) або (р. 12 або сума р. 12 додатка(ів) у разі 

уточнення показників раніше поданої(их) податкової(их) декларації(й) у складі 

звітної або звітної нової податкової декларації)4 (відображається тільки 

позитивне значення) 

12  

Сума штрафу в розмірі 3% суми недоплати (нараховується платником відповідно до 

підпункту «а» пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу України (р. 

11 х 3%)) 

13  

Сума штрафу в розмірі 5% суми недоплати (нараховується платником відповідно до 

підпункту «б» пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу України (р. 

11 х 5%)) 

14  

Сума пені (нараховується платником самостійно відповідно до підпункту 

129.1.2 пункту 129.1 статті 129 глави 12 розділу ІІ Податкового кодексу 

України) 

15  

Додаток(ки) щодо розрахунку податкового зобов'язання податку за минулий(і) період(и)                 

на: 
 

арк. 

Доповнення до податкової декларації (заповнюється і додається відповідно до пункту 

46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу України)                                                                           

на: 

 

арк. 

1 Ставка єдиного податку зазначається платником самостійно (6% або 10 %). 
2 У рядках 8 і 10 – рядки 7 і 9 відповідно застосовуються для податкових (звітних) періодів після набрання 

чинності Законом № 4014-VI. 
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3 Заповнюється у разі подання уточнюючої декларації, що містить виправлені показники. 
4 Заповнюється у разі подання уточнюючої декларації, що містить виправлені показники, та/або у разі уточнення 

показників раніше поданої податкової декларації у складі звітної або звітної нової податкової декларації за будь-

який наступний податковий період, протягом якого такі помилки були самостійно виявлені платником податку. 

Інформація, наведена у податковій декларації та додатках, є достовірною. 

  •   • 2 0   р.      

(дата заповнення декларації 

(дд.мм.рррр)) 

Керівник       

                           (ініціали та прізвище)                               (підпис) 

(реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або серія та номер паспорта*) 
     М.П. 

Головний бухгалтер       

                           (ініціали та прізвище)                               (підпис) 

(реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або серія та номер паспорта*) 
      

* Серія та номер паспорта проставляються фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і 

мають відмітку у паспорті. 

Ця частина заповнюється посадова особа органу державної податкової служби 

 Відмітка про внесення даних до електронної бази податкової звітності «___» ____________ 20__ 

року 

 

(посадова особа органу державної податкової служби (підпис, ініціали та прізвище) 

За результатами камеральної перевірки  

    Порушень (помилок) не виявлено      Складено акт від «___» ___________ 20__ 

року № __________ 

 

(посадова особа органу державної податкової служби (підпис, ініціали та прізвище) 
 

 

Директор Департаменту податкової, митної політики  

та методології бухгалтерського обліку                                   М. О. Чмерук 
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